
          
UCHWAŁA NR X/96/2019 

RADY POWIATU CHOSZCZEŃSKIEGO 
z dnia 19 listopada 2019 r.  

 
 

w sprawie rozpatrzenia petycji  

  

Na podstawie art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 511 ze zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 
lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada Powiatu Choszczeńskiego 
uchwala, co następuje: 

 
§ 1. 1. Po zapoznaniu się z treścią petycji, złożonej przez Klub Kobieta 2000, 

wniesionej w dniu 29 sierpnia 2019 r. dotyczącej uruchomienia pracowni 
mammograficznej i USG piersi przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki 
Zdrowotnej w Choszcznie, oraz po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji skarg, 
wniosków i petycji uznaje się petycję za bezzasadną.  

    
      2. Uzasadnienie rozpatrzenia petycji przedstawiono w uzasadnieniu do 

niniejszej uchwały.  
 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Powiatu do zawiadomienia 
wnoszącego petycję o sposobie jej rozpatrzenia  

 
§  3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

PRZEWODNICZĄCY RADY POWIATU 
/-/ mgr Eugeniusz Nykiel 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Uzasadnienie 
do uchwały nr X/96/2019      
Rady Powiatu Choszczeńskiego   
z dnia 19 listopada 2019 r.  
 

W dniu 29 sierpnia 2019 r. do Starostwa Powiatowego w Choszcznie, 

wpłynęła petycja dotycząca uruchomienia pracowni mammograficznej oraz USG 

piersi przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Choszcznie. 

Przewodniczący Rady Powiatu pismem z dnia 16 września 2019 r. zwrócił się 

do Pani Janiny Kmetyk Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Choszcznie z prośbą o przeanalizowanie problematyki i przedstawienie 

pisemnego stanowiska w przedmiotowej sprawie.   

Pismem z dnia 10 października 2019 r. Dyrektor SP ZOZ w Choszcznie Janina 

Kmetyk przedstawiła ogół czynników, które powodują, iż utworzenie pracowni 

mammograficznej w aktualnych okolicznościach jest niemożliwe. Jedną z przyczyn 

są wymagania Narodowego Funduszu Zdrowia względem pracowni oraz nowa 

polityka profilaktyczna wykrywania chorób nowotworowych. Doświadczenia funduszu 

wskazują, iż prowadzenie stacjonarnych poradni mammograficznych zdawało 

egzamin jedynie w większych, gęsto zaludnionych ośrodkach miejskich. Szpitale 

powiatowe, takie m.in. jak SP ZOZ w Choszcznie miały olbrzymie problemy  

z pozyskaniem wystarczającej liczby pacjentek. Osiągnięcie wymaganej liczby 1000 

pacjentek rocznie, (warunek zapewniający finansowanie) było praktycznie 

niemożliwe. Dodatkowo trzeba było posiadać 2 lekarzy specjalistów w zakresie 

radiologii diagnostycznej opisujących zdjęcia i technika, który w roku poprzedzającym 

ogłoszenie konkursu wykonał co najmniej 1000 prześwietleń.  

W praktyce miesięcznie przeprowadzano jedynie 30-40 badań. Niewielka liczba 

pacjentek kwalifikujących się na badania (50 - 69 lat), stosunkowo rzadkie 

wykonywanie tych badań (raz na dwa lata) sprawiły, że utrzymanie pracowni  

w formie stacjonarnej na szczeblu powiatowym stało się nieefektywne.   

Warto podkreślić, że rozwiązaniem problemu stały się mobilne punkty badań 

mammograficznych tzw. mammobusy”. Zapewniają one maksymalne wykorzystanie 

zatrudnionego personelu medycznego, a także eliminują marnotrawienie środków 

publicznych. Jednocześnie zapewniają dotarcie do pacjentek w pobliżu miejsca 

zamieszkania.  

Ponadto należy zaznaczyć, że złożenie oferty w programie profilaktyki raka 

piersi w celu utworzenia pracowni mammograficznej wymagałoby zakupu nowego 

cyfrowego mammografu, ponieważ posiadany analogowy mammograf nie spełnia 



aktualnych wymagań. Kupno nowego urządzenia to koszt około 1 mln zł. i zakup jego 

musiałby nastąpić wyłącznie ze środków własnych SP ZOZ. Jego funkcjonowanie, 

wobec braku uzyskania kontraktu z NFZ również obciążałoby wyłącznie szpital. 

Dodatkowo nie można zapominać o konieczności zatrudnienia lekarzy radiologów 

diagnostycznych i technika, co biorąc pod uwagę aktualną sytuację rynkową jest 

praktycznie niemożliwe. 

Warto zaznaczyć, że do ubiegłorocznego konkursu ogłoszonego przez NFZ 

wystartowały trzy podmioty zapewniające przeprowadzenie badań 

mammograficznych w tzw. mammobusach, wyposażonych w nowoczesne cyfrowe 

aparaty mammograficzne spełniające wszelkie wymagane standardy. Harmonogram 

ich wizyt w powiecie choszczeńskim jest adekwatny do zainteresowania pacjentek. 

W sytuacji, gdyby zainteresowanie badaniami się zwiększyło samorząd jest w stanie 

łatwo zorganizować dodatkowe wyjazdy. Praktyka wskazuje niestety jednoznacznie, 

że popyt pacjentek na badania jest mniejszy niż same możliwości uzyskania badania 

mammograficznego.  

Nie bez znaczenia pozostaje również fakt, iż zakres usług świadczonych przez 

SP ZOZ w Choszcznie nie może obejmować wszystkich usług medycznych, na które 

byłoby  chociażby cząstkowe zainteresowanie społeczne. Należy również wziąć pod 

uwagę koszty takich działań, które mogą spowodować naruszenie względnej 

równowagi ekonomicznej szpitala.    

Komisja skarg, wniosków i petycji na posiedzeniu w dniu 6 listopada 2019r. 

zapoznała się z pismem Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Choszcznie i w pełni zgadza się z przedstawioną argumentacją.    

W związku z powyższym, mając na uwadze wyżej przedstawione fakty uznać 

należy, iż utworzenie pracowni mammograficznej oraz USG piersi przy 

Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Choszcznie  

w obecnej sytuacji, wobec braku zmian systemowych jest niezasadne. Działalność 

zaś prewencyjna i profilaktyczna mająca na celu troskę o zdrowie kobiet jest 

zapewniona dzięki przeprowadzaniu badań mammograficznych w tzw. 

mammobusach, wyposażonych w nowoczesne, cyfrowe aparaty.           

Zatem podjęcie uchwały o przedstawionej treści jest  

w pełni uzasadnione.              

 


